
1 

 

 

 POJISTNÁ SMLOUVA ČÍSLO 3558001543 

Skupinové úrazové pojištění členů sportovních svazů 

 

Český olympijský výbor (dále jen „pojistník“), 
se sídlem Benešovská 1925/6, 10100, 101 00 Praha 
IČ: 48546607 
zastoupen  Ing. Jiří Kejval, předseda 

PaedDr. Libor Varhaník, místopředseda 
 
na jedné straně 
 
a 
 
UNIQA pojišťovna, a.s. (dále jen „pojistitel“), 
se sídlem Evropská 810/136, 160 00 Praha 6 
IČ: 49240480 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012 
zastoupena  PaedDr. Roman Holček, společná prokura 
         Ing. Julius Baláž, společná prokura 

 
na straně druhé 
 
(společně dále jen „smluvní strany“) 
 
uzavírají dnešního dne tuto pojistnou smlouvu: 
 
 

Obsah smlouvy 
 

Článek 1 Úvodní ustanovení 
Článek 2 Výklad pojmů 
Článek 3 Doba platnosti této smlouvy 
Článek 4 Rozsah pojištění 
Článek 5 Pojištěné osoby a vznik pojištění 
Článek 6 Pojistné období 
Článek 7  Pojistné 
Článek 8 Podmínky pro likvidaci pojistné události 
Článek 9 Pojistné události a pojistné plnění 
Článek 10 Povinnosti pojistníka 
Článek 11 Povinnosti pojistitele 
Článek 12 Mlčenlivost, obchodní tajemství a předávání osobních údajů 
Článek 13  Závěrečná ujednání 
 

Přílohy smlouvy 
 

Příloha I: Všeobecné pojistné podmínky – obecná část – UCZ/15 
Příloha II: Všeobecné pojistné podmínky pro úrazové pojištění – zvláštní část UCZ/U/19 



2 

 

Příloha III: Doplňkové pojistné podmínky ke kolektivnímu úrazovému pojištění 
DPP/UK/19 

Příloha IV: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění dávek při pracovní neschopnosti  - 
zvláštní část UCZ/DPN/19 

Příloha V: Doplňkové pojistné podmínky pro připojištění pohřebních výloh v případě smrti 
úrazem pojištěného DPP/U/PV/18 

Příloha VI: Doplňkové pojistné podmínky pro připojištění nákladů na invalidní vozík 
DPP/U/INV/18 

Příloha VII: Oceňovací tabulky pojistitele 
Příloha VIII: Formulář Oznámení o škodě 
Příloha IX: Dokument Informace a souhlasy 
Příloha X: Tabulka Nabídková cena na úrazové pojištění 
Příloha XI: Obchodní podmínky – Specifikace pojištění  
Příloha XII: Informační dokument o pojistném produktu 
 

 
Článek 1 

Úvodní ustanovení 
 
1.1 Pojištění, které sjednávají pojistitel a pojistník touto smlouvou, se řídí právním řádem 

České republiky, platí pro něj příslušná ustanovení § 2758 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů     
v platném znění, zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění v platném znění, 
jakož i další obecně závazné předpisy České republiky.   

1.2 Všeobecné pojistné podmínky – obecná část – UCZ/15, Všeobecné pojistné podmínky 
pro úrazové pojištění – zvláštní část UCZ/U/19, Doplňkové pojistné podmínky                      
ke kolektivnímu úrazovému pojištění DPP/UK/19, Všeobecné pojistné podmínky pro 
pojištění dávek při pracovní neschopnosti  - zvláštní část UCZ/DPN/19, Doplňkové 
pojistné podmínky pro připojištění pohřebních výloh v případě smrti úrazem pojištěného  
DPP/U/PV/18, Doplňkové pojistné podmínky pro připojištění nákladů na invalidní vozík 
DPP/U/INV/18 a příslušné oceňovací tabulky pro trvalé následky úrazu a pro denní 
odškodné (dále jen „Všeobecné pojistné podmínky“) tvoří přílohy této rámcové pojistné 
smlouvy uzavřené mezi pojistitelem a pojistníkem. 

 
 

Článek 2  
Výklad pojmů 

 
Pro účely této smlouvy se dílčí pojmy vymezují takto: 

 
2.1 Pojistník – Český olympijský výbor jako osoba, která s pojistitelem uzavřela tuto 

pojistnou smlouvu. 
2.2 Pojistitel - UNIQA pojišťovna, a.s., která s pojistníkem uzavřela tuto pojistnou smlouvu. 
2.3 Pojištěný – osoba, která splnila podmínky uvedené v Článku 5 této pojistné smlouvy. 
2.4 Oprávněná osoba – pojištěný, případně další osoba, které v důsledku pojistné události 

vznikne právo na pojistné plnění. 
2.5 Pojistné plnění (dále také „plnění") - plnění, které poskytne pojistitel za podmínek 

uvedených v Článku 9 této smlouvy pojištěnému. 
2.6 Počátek pojištění - tak, jak je definován v Článku 3 této smlouvy. 
2.7 Konec pojištění - tak, jak je definován v Článku 3 této smlouvy. 
2.8 Pojistná událost - nahodilá skutečnost, se kterou je spojen vznik povinnosti pojistitele 

poskytnout pojistné plnění dle Článku 8 této smlouvy. 



3 

 

2.9 Čekací doba – čekací dobou se rozumí doba, po kterou nevzniká pojistiteli povinnost 
poskytnout pojistné plnění z událostí, které by jinak byly pojistnými událostmi. Čekací 
doba není sjednána. 

2.10 Karenční lhůta – v pojistné smlouvě sjednané období započítávané od vzniku pojistné 
události, za které pojistitel neposkytuje pojistné plnění.  

2.11 Pojistné nebezpečí - úraz nebo jiná nahodilá skutečnost související se změnou 
osobního postavení pojištěného, které mohou být příčinou vzniku pojistné události. 

2.12 Pojistné období – pojistným obdobím je období definované v Článku 6. 
 

 
Článek 3 

Doba platnosti této smlouvy 
 

3.1 Pojistná smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1. 2. 2025. 
 

Článek 4 
Rozsah pojištění 

 
4.1 Pojištění se vztahuje na osoby uvedené v Článku 5, odst. 5.1 této rámcové pojistné 

smlouvy. 
4.2 Územní rozsah pojištění je Celosvětově. 
4.3 Rozsah pojištění sjednaný touto pojistnou smlouvou je následující: 
 

Sportovci nad 18 let 

Rizika Pojistné částky 

Smrt úrazem 500 000 Kč 
Trvalé následky od 0,5 % s progresivním plněním PROG6 500 000 Kč 
Tělesné poškození způsobené úrazem 30 000 Kč 
Pohřební výlohy 100 000 Kč 
Náklady na invalidní vozík 150 000 Kč 

 
 
Sportovci do 18 let 

Rizika Pojistné částky 

Smrt úrazem 200 000 Kč 
Trvalé následky od 0,5 % s progresivním plněním PROG6 500 000 Kč 
Tělesné poškození způsobené úrazem 30 000 Kč 
Náklady na invalidní vozík 150 000 Kč 

 
  



4 

 

Zaměstnanci 

Rizika Pojistné částky 
Smrt úrazem 500 000 Kč 
Trvalé následky od 0,5 % s progresivním plněním PROG6 500 000 Kč 
Denní dávka při pracovní neschopnosti od 22. dne, 
zpětně. 250 Kč/den 

 
 

4.4 Odchylně od článku 6.3 Doplňkových pojistných podmínek ke kolektivnímu úrazovému 
pojištění DPP/UK/19 se ujednává, že pro toto pojištění se článek 6.3 neuplatní. 

 
Článek 5 

Pojištěné osoby a vznik pojištění 
 

5.1 Pojištěnými osobami jsou: 
a) členové Českého olympijského výboru (IČ: 48546607), České obce sokolské                     
(IČ: 00409537), Sdružení sportovních svazů České republiky (IČ: 00174262) nebo České 
unie sportu (IČ: 00469548) a v nich společných spolků zapsaných do spolkového rejstříku 
nebo jiných subjektů, dále členové sportovních svazů, sportovních klubů, tělovýchovných 
jednot a dalších sportovních spolků zapsaných do spolkového rejstříku, po dobu veškerých 
akcí a aktivit pořádaných nebo organizovaných těmito subjekty, včetně organizovaných 
cest na tyto akce; 
b) osoby, které se účastní akcí pořádaných subjekty uvedenými v písm. a) nebo d) tohoto 
čl. v rámci plnění svých pracovních úkolů nebo které mají s příslušným subjektem 
uvedeným v písm. a) nebo d) tohoto odstavce uzavřenou smlouvu podle občanského 
zákoníku nebo zákoníku práce; 
c) osoby, které nejsou členy subjektů uvedených v písm. a) nebo d) tohoto čl. po dobu, kdy 
se účastní akce pořádané některým ze subjektů uvedených v písm. a) nebo d) toho čl.; 
d) členové České obce sokolské (IČ: 00409537) a jejich pobočných spolků (sokolských 
jednot a žup) – registrovaní i rekreační cvičenci po dobu pojištěných činnosti dle písm. a) 
až c) tohoto čl.; 
(dále jen „sportovní svazy“). 
Pojištěnými osobami nejsou: 
- profesionální sportovci;  
- účastníci činností, které nejsou organizovány některým ze sportovních svazů, 

uvedených v tomto odstavci. 
5.2 Přibližný počet pojištěných osob je 2 000 000, z toho mládež do 18 let cca 640 000, 

zaměstnanců cca 150 000. Počet pojištěných není přesně určitelný a může se v průběhu 
doby pojištění měnit, přičemž tyto změny nemají vliv na výši pojistného v případě, že 
nárůst pojištěných osob nepřesáhne 5 %. 

 
 

Článek 6 
Pojistné období 

 
6.1 Pojistné období bude trvat 1 rok (12 měsíců). 
6.2 Není-li dále stanoveno jinak, je prvním pojistným obdobím rámcové pojistné smlouvy 

období od 1. února 2025 00:00 hod. do 1. února 2026 00:00 hod. Další následná pojistná 
období pak začínají 1. února 00:00 hod. příslušného kalendářního roku a končí 1. února 
00:00 hod. následujícího kalendářního roku. 
 

 



5 

 

Článek 7 
Pojistné 

 
7.1 Výše pojistného je uvedena v Příloze X: Tabulka Nabídková cena na úrazové pojištění. 
7.2 Pojistník je povinen uhradit běžné roční pojistné za všechna pojištění (tzn. za každého 

pojištěného) ve formě tzv. načítaného pojistného, tj. souhrnně jednou částkou danou 
součtem pojistného za všechny pojištěné. 

7.3 Pojistné bude placeno ve čtvrtletních splátkách vždy k 15. dni prvního měsíce 
kalendářního čtvrtletí. Področní přirážka nebude účtována. 

7.4 Platby pojistného provede pojistník ve prospěch pojistitele na účet č. 1071001005/5500 
vedený u Raiffeisenbank, a.s., Praha 4, Hvězdova 1716/2b, variabilní symbol 
3558001543. 

7.5 Pojistné je sjednáno jako běžné. Platby pojistného budou prováděny v české měně a 
budou hrazeny pojistníkem na účet pojistitele, a to na základě jím vystaveného daňového 
dokladu se splatností 30 kalendářních dnů. Pojistné se bude považovat za uhrazené 
dnem jeho připsání na bankovní účet pojistitele. 

7.6 Nebude-li pojistné uhrazeno včas, nemá tato skutečnost automaticky za důsledek zánik 
této smlouvy. 

7.7 Pojistník nenese odpovědnost za jakákoli kursová a/nebo jiná rizika na straně pojistitele. 
 

 
 

Článek 8 
Podmínky pro likvidaci pojistné události 

 
8.1 V případě pojistné události je pojistník povinen předat pojistiteli údaje pouze o pojištěném, 

u něhož nastala pojistná událost. Oprávněná osoba pojištěného, u kterého nastala 
pojistná událost, je povinna poskytnout pojistiteli bez zbytečného odkladu tyto prvotní 
doklady nutné pro posouzení nároku na pojistné plnění: 
 
V případě smrti úrazem: 

• vyplněný formulář pojistitele Oznámení o škodě, 
• úředně ověřenou kopii úmrtního listu pojištěného, 
• lékařem vyplněný List o prohlídce mrtvého (kopie s čitelnou adresou lékaře), 
• byla-li provedena soudní pitva: Pitevní zprávu (kopie s čitelnou adresou lékaře), 
• praktickým lékařem pojištěného vyplněný formulář Výpis z dokumentace ke 

škodné události, 
• kopie dokladu popisující okolnosti úmrtí (Usnesení Policie). 

 
V případě trvalých následků úrazu: 
• odborným lékařem vyplněný formulář "Konečná lékařská zpráva" 
• veškeré lékařské zprávy o průběhu léčení  

 
V případě pracovní neschopnosti pojištěného: 

• poskytnout pojistiteli vyplněný formulář pojistitele Oznámení o škodě, (Sportovní 
svaz potvrdí razítkem a podpisem skutečnost, že k pojistné události došlo u 
pojištěné osoby při pojištěné činnosti dle článku 5), 

• při ukončení pracovní neschopnosti pak poskytnout pojistiteli vyplněný a lékařem 
potvrzený formulář „Zpráva ošetřujícího lékaře“; 

• kopie lékařských záznamů odborného (popř. praktického) lékaře o průběhu léčení 
a případné rehabilitaci; 

• při hospitalizaci kopii konečné propouštěcí zprávy z hospitalizace; 



6 

 

• kopii dokladu o pracovní neschopnosti (byl-li vystaven), počátek i ukončení 
pracovní neschopnosti; 

• jedenkrát měsíčně doložit vyplněný a lékařem potvrzený formulář "Potvrzení o 
léčbě v pracovní neschopnosti". 

 
V případě tělesného poškození způsobeného úrazem: 

• vyplněnou 1. stranu formuláře pojistitele Oznámení o škodě, 
• lékařem vyplněný formulář "Zpráva ošetřujícího lékaře", 
• fotokopie lékařských záznamů odborného (popř. praktického) lékaře o průběhu 

léčení + případné rehabilitaci, 
• při hospitalizaci kopii konečné propouštěcí zprávy z hospitalizace, 
• při pracovním úrazu kopii "Záznamu o pracovním úrazu" od zaměstnavatele, 
• v případě, že událost šetřila policie, kopii protokolu PČR včetně výsledku šetření. 

 
V případě pohřebních výloh: 
Kromě podkladů k likvidaci smrti úrazem rovněž podklady osvědčující vypravení pohřbu 
pojištěného a náklady na něj (např. fakturu pohřebního ústavu). 
 
V případě nákladů na invalidní vozík: 

• vyplněnou 1. stranu formuláře pojistitele Oznámení o škodě – úrazové pojištění 
• veškeré lékařské zprávy o průběhu léčení a rehabilitace včetně kopie formuláře 

Poukaz na léčebnou a ortopedickou pomůcku zdravotní pojišťovny pojištěného. 
• potvrzení o nákupu invalidního vozíku pro pojištěného (např. faktura) 

 
8.2 Pojistitel si vyhrazuje právo požadovat od oprávněné osoby i jiné doklady, které lze 

odůvodněně považovat v daném případě za potřebné. Dále si vyhrazuje právo sám 
přezkoumávat skutečnosti, pokud to pojistitel důvodně považuje za nutné ke zjištění své 
povinnosti plnit.  

8.3 Oprávněná osoba je povinna poskytnout pojistiteli součinnost v souladu s touto smlouvou 
v případě, že pojistitel uplatní oprávnění zjišťovat a přezkoumat skutečnosti důležité pro 
posouzení vzniku pojistné události a stanovení výše pojistného plnění. 

 
 

Článek 9 
Pojistné události a pojistné plnění 

 
9.1 Šetření týkající se pojistné události 

V případě vzniku nároku na pojistné plnění dle této smlouvy a Všeobecných pojistných 
podmínek pojistitele a poté, co pojistitel obdrží od oprávněné osoby či pojistníka doklady 
uvedené v Článku 8 této smlouvy, je pojistitel povinen vyplatit pojistné plnění oprávněné 
osobě do 15 dnů ode dne, kdy pojistitel skončí veškerá potřebná šetření týkající se dané 
pojistné události. Šetření je skončeno, jakmile pojistitel písemně sdělí jeho výsledky 
oprávněné osobě. 
Nemůže-li být šetření skončeno do tří měsíců po tom, co byla pojistiteli pojistná událost 
oznámena, je pojistitel povinen sdělit písemně oprávněné osobě důvody, pro které nelze 
šetření ukončit. Lhůta tří měsíců neběží, je-li šetření znemožněno nebo ztíženo z viny 
pojistníka nebo oprávněné osoby.  

9.2 Pojistné plnění pro případ smrti úrazem 
Pojistnou událostí je vznik nároku na pojistné plnění z důvodu smrti úrazem pojištěného. 
Pojistným plněním v případě pojistné události je jednorázová výplata ve výši sjednané 
pojistné částky. 
 
 



7 

 

9.3 Plnění pro případ trvalých následků úrazu 
Pojistnou událostí je vznik nároku na pojistné plnění z důvodu trvalých následků úrazu. 
Pokud úraz zanechá trvalé následky, tj. omezení funkce tělesných orgánů nebo jejich 
ztrátu, vzniká pojištěnému nárok na pojistné plnění. Rozsah trvalých následků určuje 
lékař pojistitele v procentech ze sjednané pojistné částky dle příslušné oceňovací tabulky 
(viz přílohu VI) platné v době uzavření pojistné smlouvy. 

9.4 Pojistné plnění pro případ denní dávky při pracovní neschopnosti v důsledku úrazu 
Pojistnou událostí je vznik nároku na pojistné plnění z důvodu pracovní neschopnosti v 
důsledku úrazu. Pojistným plněním je sjednaná částka na den. Nárok na výplatu 
pojistného plnění vzniká, pokud doba pracovní neschopnosti v důsledku úrazu dosáhne 
minimálně 21 dnů. Pojistné plnění se vyplácí zpětně za období od prvního dne pracovní 
neschopnosti. 

9.5 Plnění pro případ tělesného poškození 
Pojistnou událostí je vznik nároku na pojistné plnění z důvodu úrazu pojištěného. 
Jednotlivá tělesná poškození způsobená úrazem jsou uvedena v oceňovací tabulce, 
která obsahuje kódy pro jednotlivá poškození, za která je pojistné plnění většinou 
stanoveno pevným procentem (s výjimkou některých tělesných poškození, která jsou 
hodnocena procentním rozpětím). 
Pojistné plnění se stanoví ve výši procentního podílu ze sjednané pojistné částky. 
Ve sporných případech nebo v případech, kdy tělesné poškození způsobené úrazem 
není v oceňovací tabulce uvedeno nebo jeho hodnocení je v ní uvedeno procentním 
rozpětím, určí pojišťovna výši pojistného plnění podle tělesného poškození, které je v 
oceňovací tabulce uvedeno a je s ním povahou a rozsahem nejvíce srovnatelné. Pokud 
následkem jednoho úrazu dojde na jedné části těla ke dvěma či více tělesným 
poškozením, procentní podíly za taková tělesná poškození se nesčítají, ale pojišťovna 
poskytne pojistné plnění pouze za tělesné poškození s nejvyšším procentním podílem. 
Pokud následkem jednoho úrazu dojde na různých částech těla ke dvěma či více 
tělesným poškozením, poskytne pojišťovna pojistné plnění ve výši součtu procentních 
podílů za taková tělesná poškození, maximálně však ve výši sta procent pojistné částky 
uvedené pro toto pojistné plnění v pojistné smlouvě; to neplatí pro chirurgicky ošetřené 
rány, plošné abraze, popáleniny, poleptání, omrzliny, cizí tělíska a pohmoždění (včetně 
mnohočetných pohmožděnin na různých částech těla), u nichž se vzhledem ke stejnému 
charakteru poškození procentní podíly nesčítají. Dojde-li v době léčení tělesného 
poškození k dalšímu úrazu pojištěného, je takový úraz novou pojistnou událostí a 
pojišťovna poskytne za tělesné poškození způsobené novým úrazem pojistné plnění 
nezávisle na pojistném plnění za tělesné poškození způsobené předchozím úrazem. 

9.6 Pojistné plnění pro případ pohřebních výloh  
Pojistnou událostí je vznik nároku na pojistné plnění z důvodu smrti úrazem pojištěného. 
Pojistným plněním v případě pojistné události jsou skutečné náklady na úhradu pohřbu 
pojištěného, max. do výše sjednané pojistné částky. 

9.7 Pojistné plnění pro případ nákladů na invalidní vozík 
Pojistnou událostí je pořízení invalidního vozíku pro pojištěného v důsledku změny jeho 
zdravotního stavu následkem úrazu. Invalidní vozík musí být pojištěnému předepsán jako 
kompenzační pomůcka pro tělesně postižené jeho odborným ošetřujícím lékařem – 
neurologem, ortopedem, rehabilitačním lékařem nebo internistou – a to na Poukaz na 
léčebnou a ortopedickou pomůcku zdravotní pojišťovny pojištěného. Pojistným plněním 
v případě pojistné události je úhrada skutečných nákladů na tento vozík max. do výše 
sjednané pojistné částky. 

9.8 Hlášení pojistných událostí 
V případě pojistné události je pojištěný, kterému nastala pojistná událost, povinen tuto 
skutečnost bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli. Pojistnou událost pojistiteli 
oznámí pojistník nebo sám pojištěný, nebo osoba určená dle § 2829 a násl. občanského 
zákoníku, a to bez zbytečného odkladu.   
 



8 

 

Pojistnou událost lze nahlásit následujícími způsoby: 
Způsob likvidace pojistných událostí (hlášení pojistných událostí, komunikace při řešení 
pojistných událostí): 
- prostřednictví Vašeho zplnomocněného makléře nebo obchodního poradce 
- písemně na adrese UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6 
- hlášením přes web Pojistitele: https://skody.uniqa.cz/ 
 
Při každém jednání, prosíme, uveďte číslo pojistné smlouvy, které je zároveň variabilním 
symbolem. 

9.9 Zvláštní ujednání 
Odchylně od Článku 9, odst. 1, písm. a) - d) Všeobecných pojistných podmínek pro 
úrazové pojištění - zvláštní část UCZ/U/19 má pojistitel povinnost poskytnout plnění i v 
případě úrazu při provozování motoristického sportu, horolezectví, sportovního a/nebo 
rekreačního přístrojového potápění, jezdeckých závodů, skoků na lyžích, jízdy na saních, 
bobech nebo skeletonu v ledovém korytě, adrenalinových/free stylových disciplín nebo 
plně kontaktního sportu. 

 
 

Článek 10 
Povinnosti pojistníka 

Pojistník je povinen: 
 
10.1 Platit pojistiteli pojistné dle Článku 7 této smlouvy. 
10.2 Odpovědět pojistiteli pravdivě a úplně na všechny písemné dotazy týkající se pojištění, 

jakož i předat mu veškeré informace týkající se pojištění dle této smlouvy, které se dozví 
nebo získá od pojištěného; totéž platí, jde-li o změnu pojištění. 

10.3 Poskytnout součinnost, aby všechny doklady požadované pojistitelem byly řádně 
vyplněny a podepsány. 

10.4 Na základě odůvodněného písemného požadavku pojistitele poskytovat pojistiteli další 
informace, přehledy, výkazy v této smlouvě neuvedené, které souvisí s pojištěním, jsou 
pojistníkovi běžně k dispozici a nebude tak porušeno obchodní tajemství pojistníka nebo 
pojistníkova povinnost mlčenlivosti. 

10.5 Informovat pojistitele o každé pojistné události, o které se dozví od oprávněné osoby. 
10.6 Seznámit pojištěné s pojistnou smlouvou i se Všeobecnými pojistnými podmínkami 

pojistitele, zpřístupnit tyto dokumenty a poskytovat pojištěným výtisk těchto dokumentů 
na jejich požádání. Pojištěný obdrží od pojistníka informaci k pojištění, obsahující 
nejdůležitější ustanovení o právech a povinnostech pojištěného, vyplývajících z této 
pojistné smlouvy a ze Všeobecných pojistných podmínek. 

10.7 Ochrana osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy se 
řídí nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
Pojistník je povinen pojištěného, resp. pojištěné, jakož i všechny další oprávněné třetí 
osoby, řádně a včas informovat o zpracování jejich osobních údajů v souvislosti s 
uzavřením a plněním této smlouvy, o jejich souvisejících právech a dalších relevantních 
skutečnostech vymezených v článku 13, resp. v článku 14 obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů, a sice poskytnutím samostatné listiny (Příloha V této Smlouvy – 
Informace a souhlasy EU 1054/1) obsahující informace o zpracování osobních údajů dle 
článku 13, resp. článku 14 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, anebo jiným 
vhodným způsobem. 

 
 
 

https://skody.uniqa.cz/


9 

 

Článek 11 
Povinnosti pojistitele 

Pojistitel je povinen: 
 
11.1 Plnit z pojistných událostí dle této smlouvy. 
11.2 Provést šetření každé pojistné události, o které se dozví. Informovat pojistníka o 

jakýchkoli písemných sděleních pojištěných, příp. jejich právních nástupců. 
11.3 Na žádost pojistníka poskytovat pojistníkovi bezplatně v případě plnění z pojistné události 

informace týkající se jména a příjmení pojištěného. 
11.4 Získat souhlas pojistníka s případnou změnou Všeobecných pojistných podmínek, jinak 

odpovídá za veškerou škodu tímto vzniklou, přičemž Všeobecné pojistné podmínky lze v 
každém případě změnit pouze formou písemného dodatku k této smlouvě s tím, že nové 
Všeobecné pojistné podmínky budou vždy platné pouze pro pojištění nově vzniklá po 
účinnosti takového dodatku k této smlouvě. 

11.5 Informovat pojistníka nejméně 2 měsíce předem o případných nových Všeobecných 
pojistných podmínkách stejně jako o změnách v zákonech či platnosti nových zákonů 
týkajících se pojištění. 
 
 

Článek 12 
 Mlčenlivost, obchodní tajemství a předávání osobních údajů 

 
12.1 Pojistník i pojistitel se zavazují vzájemně si předávat média a data (osobní i citlivé údaje 

pojištěného) tak, aby nedošlo k neoprávněnému přístupu k těmto médiím nebo datům, 
nebo k jakémukoliv zneužití neoprávněnou osobou. Dále se pojistník i pojistitel zavazují 
zajistit nejvyšší možné standardy technického a organizačního zabezpečení a přenosu 
dat jaké lze s ohledem na předmět této smlouvy a postavení smluvních stran důvodně 
požadovat. 
 
 

Článek 13 
Závěrečná ustanovení 

 
13.1 Nedílnou součástí této smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky – obecná část – 

UCZ/15, Všeobecné pojistné podmínky pro úrazové pojištění – zvláštní část UCZ/U/19, 
Doplňkové pojistné podmínky ke kolektivnímu úrazovému pojištění DPP/UK/19, 
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění  dávek při pracovní neschopnosti  - zvláštní 
část UCZ/DPN/19, Doplňkové pojistné podmínky pro připojištění pohřebních výloh v 
případě smrti úrazem pojištěného  DPP/U/PV/18, Doplňkové pojistné podmínky pro 
připojištění nákladů na invalidní vozík DPP/U/INV/18 a příslušné oceňovací tabulky pro 
trvalé následky úrazu a pro tělesné poškození způsobené úrazem. 

13.2 Všechny výměny písemností probíhají jen mezi pojistitelem a pojistníkem, s výjimkou 
hlášení pojistných událostí v souladu s Článkem 8 a Článkem 9. Veškeré informace 
získané kteroukoliv ze smluvních stran jsou, pokud tato smlouva nestanoví jinak, 
předmětem obchodního tajemství. Ochrana informací vyměňovaných mezi stranami se 
řídí úpravou obchodního tajemství provedenou příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

13.3 V případě rozporu mezi textem této smlouvy a Všeobecných pojistných podmínek má 
přednost text této smlouvy. Ujednává se, že pokud jsou smluvní ujednání (Obchodní 
podmínky definované v zadávací dokumentaci), v rozporu s přiloženými VPP, ZPP nebo 
jinými doložkami pojistitele, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními 
přiložených VPP, ZPP nebo doložek pojistitele, jakož i před jinými smluvními ujednáními 
v této smlouvě. 



10 

 

13.4 V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné či nevymahatelné, 
neovlivní to platnost či vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. 

13.5 Pojistník prohlašuje, že mu byly poskytnuty v dostatečném předstihu před uzavřením 
pojistné smlouvy přesným, jasným a srozumitelným způsobem, písemně a v českém 
jazyce (i v jiném požadovaném jazyce) informace o pojistném vztahu a že byl seznámen 
s obsahem všech souvisejících pojistných podmínek (viz výše), které převzal. 
Prohlašuje, že tato pojistná smlouva odpovídá jeho pojistnému zájmu, jeho pojistným 
potřebám a požadavkům a že všechny dotazy, které položil pojistiteli nebo jím 
pověřenému zástupci, byly náležitě zodpovězeny a že s rozsahem a podmínkami 
pojištění je srozuměn. 

13.6 Pojistník prohlašuje, že není povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.,     
o registru smluv, a tedy že tato smlouva č. 3558001543 nepodléhá povinnosti uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

13.7 Pojistník bere na vědomí, že pokud se výše uvedené prohlášení nezakládá na pravdě, 
odpovídá pojistiteli za škodu, která pojistiteli v důsledku tohoto nepravdivého prohlášení 
vznikne. 

13.8 Pojistník prohlašuje, že nabízí v postavení pojistníka zájemcům o pojištění možnost stát 
se pojištěným v souladu s touto smlouvou s tím, že tuto činnost nevykonává 
podnikatelským způsobem. V případě, že dojde ke změně v nastavení nabízení pojištění 
a tato činnost bude prováděna podnikatelským způsobem, zavazuje se o této 
skutečnosti bez zbytečného odkladu informovat pojistitele. 

13.9 Stížnosti pojistníka, pojištěných a oprávněných osob se podávají v písemné formě 
kontrolnímu útvaru pojistitele a doručují na adresu sídla: UNIQA pojišťovna, Evropská 
810/136, 160 00 Praha 6. Pojistníci, pojištění a oprávněné osoby mají zároveň právo 
obrátit se svou stížností na Českou národní banku, sekci regulace a dohledu nad 
pojišťovnami. 

13.10 Smluvní strany sjednávají, že případné sporné věci vyplývající z pojistné smlouvy se 
zavazují pojistitel s pojistníkem řešit přednostně dohodou. Nedojde-li k dohodě o sporné 
věci, dohodly se smluvní strany na tom, že je věcně a místně příslušným k projednání 
sporu obecný soud pojistníka. 

13.11 Tato smlouva se řídí právem České republiky, v případě sporů vzniklých z této smlouvy 
jsou k jejich řešení příslušné obecné soudy České republiky. Pro případné soudní řešení 
sporů s pojistitelem je příslušný Obvodní soud pro Prahu 6, 28. pluku 1533/29b, 100 83 
Praha 10. 

13.12 Pojistitel potvrzuje, že předmět a rozsah pojištění a rozsah pojistného krytí sjednaný v 
této smlouvě odpovídá požadavkům pojistníka na pojištění upravených v zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky. 

13.13 Pojistitel se zavazuje zachovat sazby pojistného po celou dobu trvání pojistné smlouvy. 
13.14 Pojištění vzniká dnem počátku pojištění, uvedeným v této smlouvě, i v případě, že 

smlouva vstoupí v účinnost po sjednaném dni počátku pojištění. Pojistitel není povinen 
poskytnout pojistné plnění, pokud pojistník v době nabídky věděl nebo vědět měl a mohl, 
že pojistná událost již nastala, a pojistitel nemá právo na pojistné, pokud v době nabídky 
věděl nebo měl a mohl vědět, že pojistná událost nastat nemůže. 

13.15 Pojistitel ke dni uzavření této smlouvy potvrzuje, že na základě informací poskytnutých 
mu v rámci zadávacího řízení má za prokázaný pojistný zájem pojistníka. 

13.16 Oprávněnou osobou z této pojistné smlouvy je pojištěný, případně další osoba, které 
vznikne právo na pojistné plnění. 

13.17 Pojistitel je povinen vystavit na základě žádosti pojistníka/pojištěného pojistný certifikát, 
jako potvrzení o pojištění, v požadovaném členění. 

13.18 Tuto smlouvu je možno ukončit výpovědí dle § 2807 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) vždy ke konci pojistného období. 
Smluvní strany se odchylně od § 2805 a § 2807 OZ dohodly, že výpověď pojistitele musí 
být doručena pojistníkovi nejpozději 6 měsíců před koncem pojistného období, přičemž 
pojištění zanikne vždy ke konci pojistného období. V případě, že bude výpověď 



11 

 

pojistitele doručena pojistníkovi později než 6 měsíců před koncem pojistného období, 
zaniká pojištění ke konci následujícího pojistného období. Tuto smlouvu je jinak možné 
vypovědět či od ní odstoupit z důvodů a za podmínek stanovených OZ. 

13.19 Vedle možností ukončení pojistné smlouvy stanovených OZ bude pojistník v případě 
závažného porušení smlouvy ze strany pojistitele oprávněn kdykoliv v průběhu 
pojistného období tuto smlouvu vypovědět. Smlouva v důsledku výpovědi pojistníka 
zaniká uplynutím tří měsíců následujících po dni, v němž byla písemná výpověď 
doručena pojistiteli. Za závažné porušení smlouvy se považuje:  
- opakované (tj. více, než ve třech případech) prodlení pojistitele s vyřízením pojistné 
události a/nebo oprávněných požadavků pojistníka oproti lhůtám dle příslušných 
právních předpisů a/nebo dle smlouvy:  
 - ztráta oprávnění pojistitele nezbytného k poskytování služeb, které jsou předmětem 
této smlouvy;  
- dnem vstupu pojistitele do likvidace, dnem zahájení insolvenčního řízení proti 
pojistiteli, či pozastavení nebo přerušení činnosti pojistitelem. 

13.20 Pojistitel je oprávněn vykonávat činnosti spočívající ve správě pojištění prostřednictvím 
třetí osoby. Pojistitel je v takovém případě povinen nechat si osobu, která bude správu 
pojištění vykonávat, schválit ze strany pojistníka. 

13.21 Pojistitel se zavazuje pro pojistníka zajišťovat správu pojištění, která bude zahrnovat 
zejména:  
- přijímání oznámení o pojistné události od pojištěné organizace a každé jedné pojištěné 
osoby (s potvrzením pojištěné organizace) s tím, že s ní a na její účet bude vyřízeno 
pojistné plnění;  
- zpracování čtvrtletního přehledu pojistných událostí (v daném čtvrtletí oznámených a 
z předchozích období nevyřízených) do 30 dnů po skončení každého čtvrtletí, s 
uvedením stavu pojistné události, výší pojistného plnění (u rozpracovaných pojistných 
událostí s uvedením výše RBNS);  
- zařazování nových subjektů do pojistné smlouvy na základě požadavků pojistníka;  
- vyřazování pojištěných organizací z pojištění na základě požadavků pojistníka. 

13.22 Kontaktní osobou pro přijímání oznámení o pojistné události pojistníka a pojištěných 
osob je  

13.23 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

13.24 Pojistitel se zavazuje neposkytovat informace obdržené od Pojistníka třetím osobám 
bez písemného souhlasu pojistníka. 

13.25 Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
OZ ve znění pozdějších předpisů. 

13.26 Pojistitel se zavazuje poskytnout nezbytné doklady a informace týkající se jeho činnosti 
související s plněním smlouvy na plnění veřejné zakázky ve smyslu zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a to po dobu stanovenou platnými právními 
předpisy. Pojistník tímto uděluje souhlas se zveřejněním této smlouvy na profilu 
zadavatele pojistníka, včetně všech jejích dodatků a úkonů a okolností s touto smlouvou 
souvisejících. 

13.27 Pojistná smlouva obsahuje 12 listů a přílohy a je na základě dohody smluvních stran 
vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF, přičemž původ a integrita 
elektronického vyhotovení této pojistné smlouvy, jakož i totožnost jednajících osob, jsou 
zaručeny elektronickými podpisy smluvních stran, resp. osob oprávněných za smluvní 
stranu tuto smlouvu uzavřít. Každá ze smluvních stran obdrží originál pojistné smlouvy 
v elektronické podobě. 
Veškeré další změny a doplňky pojistné smlouvy lze činit pouze formou písemných 
číslovaných dodatků, a to v elektronické podobě ve formátu PDF, který bude opatřen 
elektronickými podpisy smluvních stran, resp. osob oprávněných za smluvní stranu 



12 

 

smlouvu uzavřít. Změna jinou formou, než písemnou je stranami výslovně vyloučena 
dle § 564 OZ. Dodatky nesmí být v rozporu s obsahem smlouvy a jejími základními 
podstatnými náležitostmi;“ 

13.28 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle a 
že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy, což stvrzují svými podpisy. 

13.29 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

 
V Praze, dne (viz elektronický podpis)                V Praze, dne (viz elektronický podpis) 
 
za Český olympijský výbor    za UNIQA pojišťovna, a. s. 
 

 
 
 
……..……………………………. 
Ing. Jiří Kejval 
předseda 
         

 
 
 

……………………………………. 
           PaedDr. Roman Holček 
           společná prokura 

 
 
 

……..……………………………. 
PaedDr. Libor Varhaník 
místopředseda 

 
 
 
 

……………………………………. 
            Ing. Julius Baláž 
            společná prokura 

  
 


